
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25.03.2024 № 208 
 

г. Азов 
 

Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждениях города Азова, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 
 
 
В целях обеспечения статьи 65 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 14.11.2013 
№ 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», постановлением 
Правительства Ростовской области от 11.01.2024 № 7 «О внесении изменения 
в постановление Правительства Ростовской области от 10. 01.2022 № 6», 
Администрация города Азова  п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в день: 

- для детей в возрасте от 1 до 3 лет - 120,38 руб.; 
- для детей в возрасте от 3 до 7 лет - 145,30 руб. 
 
2. Постановление Администрации города Азова от 27.01.2022 № 70 «Об 

утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 
города Азова, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования» признать утратившим силу. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2024. 
 
4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 
Ростовской области. 

 



5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента 
социального развития г. Азова Давлятову С.В. 

 
 
 

И.о. главы Администрации 
города Азова                                                                            Р.И. Ткаченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит 
Управление образования  
г. Азова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-14T14:38:12+0500




